2023年 10月 16日

各位

株式会社富山第一銀行

ITソリューションフェア 2023秋

～業務効率化と人材の定着化 人手不足解消のヒントがここに！～開催のご案内

株式会社富山第一銀行（頭取：野村 充）は、IT ツールを活用した業務効率化や、魅力ある人事制度

の構築による人材の定着化等により、企業の“人”に関する悩みを解消するヒントを学ぶ事が出来る

イベントとして『ITソリューションフェア 2023秋 ～業務効率化と人材の定着化 人手不足解消のヒ

ントがここに！～』を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

開催概要

開 催 日 時 2023年 11月 21日（火）13:00～17:30（最終入場は 17：00）

開 催 場 所
ファーストバンクキラリホール（TOYAMAキラリ 9F）

富山県富山市西町 5-1

開 催 内 容

【セミナー会場（事前申込必要）】

＜体験型＞

・kintone（キントーン）を活用した業務効率化

・経理 DXをクラウドシステムで実現 経理業務のデジタル化体感セミナー

＜聴講型＞

・RPAを活用した業務効率化

・人事評価制度×クラウド

～中小企業における人事課題解決と DX推進の事例～

【展示会場（事前申込不要）】

・あしたのクラウド（クラウド型人事評価サービス）

・奉行クラウド（会計・勤怠・人事労務）

・kintone（クラウド型業務アプリ開発プラットフォーム）

・BizRobo!（低コストで無制限に利用できる RPAプラットフォーム）

【相談会場（事前申込不要）】

・当行コンサルティングチームによる、経営課題や ITツール導入に関する

ご相談に個別にお答えします。

参 加 費 無料

参 加 申 込 電子メールで申込（セミナー参加者のみ）

主 催 株式会社富山第一銀行

協 力

RPAテクノロジーズ株式会社

株式会社あしたのチーム

株式会社オービックビジネスコンサルタント

サイボウズ株式会社   ＊50音順

当行は、今後も引き続き地域企業の経営課題の解決に向けた支援を行ってまいります。
                                                                              　　以上

【本件に関する問い合わせ先】

法人事業部 小竹・宮嶋 TEL 076-461-3871

開催日

開催時間

開催場所

15：20～16：20 セミナーNo.3【聴講型】 定員：20名

【体験型】 では実際にPCで操作を体験していただきます

 あしたのクラウド（クラウド型人事評価サービス)
協力：株式会社あしたのチーム

 奉行クラウド（会計・勤怠・人事労務）
協力：株式会社オービックビジネスコンサルタント

 kintone（クラウド型業務アプリ開発プラットフォーム)
協力：サイボウズ株式会社

 BiｚRobo!
（低コストで無制限に利用できるRPAプラットフォーム）
協力：RPAテクノロジーズ株式会社

（サービス名 50音順）

各ブースでは、デモ画面を使った説明や資料の配布を行います。
事前申込不要ですのでお気軽にお立ち寄りください。

当行コンサルティングチームが

お客様の経営課題やITツール

導入に関するご相談に個別に

お答えします。

13：00～14：00 セミナーNo.1【体験型】 定員：20名

14：10～15：10 セミナーNo.2【体験型】 定員：20名

16：30～17：30 セミナーNo.4【聴講型】 定員：20名

2023年11月21日（火）

ファーストバンクキラリホール
（TOYAMAキラリ9F）
富山市西町5番1号

講師：サイボウズ株式会社

講師：株式会社オービックビジネスコンサルタント

講師：RPAテクノロジーズ株式会社

講師：株式会社あしたのチーム

kintoneを操作して業務効率化アプリの作成を体験していただきます。

RPAの活用方法について、具体的な導入事例を交えてご説明いたします。

導入社数4,000社突破の「あしたのクラウド」が人事評価の悩みをすべて解決！

具体的な事例を交えてご説明いたします。

13：00～17：30

セミナー会場 事前申込必要

展示会場 事前申込不要 相談会場

「kintoneを活用した業務効率化」

「RPAを活用した業務効率化」

「人事評価制度×クラウド
～中小企業における人事課題解決とDX推進の事例～」

事前申込不要

「経理DXをクラウドシステムで実現
経理業務のデジタル化 体感セミナー」
「2大制度改正」と「深刻な人手不足」により業務のDXは社会的な要請になろうとしています。

本セミナーでは、経理業務のデジタル化を推進するための方法をPCを操作して体感いただけます。

※富山第一銀行とお取引のないお客様もご参加いただけます

（最終入場は17：00）

主催

フェア会場ご案内図

◆ご来場には、公共交通機関等をご利用いただきますようお願い申し上げます。
（会場の駐車場は本店営業部へご来店のお客様専用とさせていただいております。）
◆お車でお越しの場合は、会場横（西側）、または裏（南側）の有料立体駐車場、または付近のその他
有料駐車場をご利用ください。（駐車券サービス等は行っておりません。ご了承ください。）

RPAテクノロジーズ株式会社
株式会社あしたのチーム
株式会社オービックビジネスコンサルタント
サイボウズ株式会社

株式会社富山第一銀行

富山市西町5番1号 ファーストバンク キラリホール（TOYAMAキラリ9F）

協力企業（50音順）

お申込方法（電子メール）

お問い合わせ先

富山第一銀行法人事業部
（担当：小竹・宮嶋）

076-461-3871
銀行営業日 9：00～17：00

※土日祝日を除く

ファーストバンク
キラリホール

◆交通のご案内（富山地方鉄道市内電車ご利用の場合）
南富山駅前方面「西町」下車 徒歩約1分
富山駅・岩瀬浜・富山大学前方面「西町」下車、徒歩約1分
環状線・岩瀬浜方面 「グランドプラザ前」下車、徒歩約1分

富山第一銀行
堤町支店・ビジネスプラザ支店

（件名）ITフェア申込
（本文）①貴社名 ②参加者のご氏名 ③お電話番号

④参加ご希望のセミナーNo.
（セミナーNo.は、本チラシ表面をご参照ください）

下記内容を記載のうえ、ご送信ください。

（送付先）biz@first-bank.co.jp

【個人情報の取扱いについて】
お申込の際にいただいた個人情報は、本セミナーに関する業務および当行が取り扱う商品やサービスのご案内・ご提案等に利用させて
いただきます。お客様の個人情報につきましては、当行の個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）に従い適切に管理します。

申込締切11/20（月）17：00

※定員に達し次第、申込を締め切らせていただきます。
あらかじめご了承ください。